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Przemoc i nadużycia seksualne w przedszkolu.  
SPRAWĘ BADA PROKURATURA
Prokuratura dostała doniesienie na wychowawców 
i opiekunów oddziału przedszkolnego w jednej z niepu-
blicznych szkół w powiecie legnickim. Ukryta w dziecię-
cym plecaku kamera zarejestrowała sytuacje mogące 
świadczyć, że w placówce znęcano się nad podopieczny-
mi. Jest też podejrzenie wykorzystywania seksualnego. 
Wszczęto śledztwo. Dotyczy okresu od stycznia do 31 
maja 2024 r.
Piotr Kanikowski

Informacje, które prokura-
tor Liliana Łukasiewicz - rzecz-
niczka Prokuratury Okręgowej 
w Legnicy - przekazała mediom 
są (co zrozumiałe) lakoniczne 
i ostrożne. Śledztwo Prokura-
tury Rejonowej w Legnicy doty-
czy dwóch wątków: fizycznego 
i psychicznego znęcania się nad 
7 chłopcami oraz doprowadze-
nia 4 chłopców do innej czyn-
ności seksualnej. Śledztwo jest 
w początkowej fazie, nikogo 
nie zatrzymano i nikomu nie 
postawiono zarzutów. W kręgu 
podejrzeń znajduje się kilkoro 
pracowników oddziału przed-
szkolnego, głównie opiekunów 
i wychowawców.

Śledczy są już po prze-
słuchaniu pięciorga rodziców, 
którzy obserwując zachowa-

nie swoich dzieci nabrali podej-
rzeń, że dzieje się im krzywda. 
Nie chcieli iść z samymi domy-
słami na policję, dlatego posta-
rali się zdobyć dowody. W ple-
caku jednego z przedszkola-
ków ukryli kamerę, która zare-
jestrowała mocno niepokojące 
sytuacje. Uważają, że nagra-
nie to dowód na co najmniej 
psychiczne i fizyczne znęcanie 
się nad siedmiorgiem dzieci. 1 
czerwca zgłosili legnickiej poli-
cji podejrzenie przestępstwa.

–  Twierdzili, że wycho-
wawcy wyzywają dzieci, poni-
żają je, straszą, a nadto biją 
i łapią za szyje. Z uzyskanych 
materiałów wynika, iż niektóre 
z dzieci mogły być dotykane 
w miejsca intymne - informuje 
prokurator Liliana Łukasiewicz. 

7 czerwca prokurator wsz-
czął śledztwo. 

Zabezpieczono dostar-
czone przez rodziców nagrania 
z wypowiedziami dzieci oraz 
zachowaniami pracowników 
placówki.

Prokuratura zamierza  kon-
tynuować przesłuchania rodzi-
ców, ale też za zgodą sądu 
w obecności psychologa zebrać 
zeznania od dzieci. Dopiero po 
zgromadzeniu tych informacji 
będzie gotować przystąpić do 
słuchania podejrzanych. Nie-
zbędne jest m.in. ustalenie, czy 
zarejestrowane przez kamerę 
zachowania miały charakter 
incydentalny, czy też powta-
rzały się w czasie. 

Prokuratura wystąpiła 
do dolnośląskiego kuratorium 
o przeprowadzenie kontroli 
w placówce. 

– Zaplanowane są liczne 
inne czynności procesowe zmie-

rzające do ustalenia, czy rzeczy-
wiście doszło do skrzywdzenia 
dzieci, ilu maluchów to dotyczy 

oraz kto personalnie ponosi za 
to odpowiedzialność - dodaje 
prokurator Liliana Łukasiewicz. 

Śledztwo jest w toku 
a o jego postępach będziemy 
informować. 
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Darmowe Badanie Wzroku w Salonie KODANO Optyk Legnica
Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Legnicy i okolic  
na bezpłatne przesiewowe badanie wzroku, które odbędzie się  
5-6 lipca 2024 roku w salonie KODANO Optyk Legnica,  
znajdującym się w Centrum Handlowym Auchan przy ulicy 
 Roberta Schumana 11.
Dlaczego warto zadbać o swój wzrok?
Wzrok jest jednym z najważniejszych zmysłów, a jego regularne  
badanie może pomóc w wykryciu problemów, które  
w początkowej fazie mogą nie dawać żadnych objawów. Wczesne  
wykrycie wad wzroku pozwala na ich skuteczne korygowanie  
i poprawę komfortu życia.
Co oferujemy podczas akcji?
Podczas akcji organizowanej przez salon KODANO Optyk Legnica,  
będzie można skorzystać z darmowego badania wzroku  
przeprowadzanego przez optometrystów. To doskonała okazja,  
aby sprawdzić stan swoich oczu i uzyskać fachową poradę.
Upominki i promocje dla uczestników
Organizatorzy przygotowali również specjalne upominki dla  
wszystkich uczestników akcji. Dodatkowo, dla osób, które  
zdecydują się na zakup okularów korekcyjnych, przygotowaliśmy  
wyjątkowe promocje:
• �50% zniżki na kompletne okulary korekcyjne – To doskonała  

okazja, aby zakupić nowe okulary w atrakcyjnej cenie.
• �50% zniżki na wybrane okulary przeciwsłoneczne przy zakupie  

kompletnych okularów korekcyjnych – Lato to czas, kiedy  
szczególnie warto zadbać o ochronę oczu przed szkodliwym  
promieniowaniem UV.

Dlaczego warto wybrać KODANO Optyk?
KODANO Optyk to największa sieć Polskich salonów optycznych,  
która oferuje szeroki wybór oprawek i okularów  
przeciwsłonecznych renomowanych marek. Dzięki wysokiej  
jakości usług i profesjonalnemu podejściu do klienta, KODANO 
Optyk zyskało zaufanie wielu klientów.
Jak wziąć udział w akcji?
Aby skorzystać z darmowego badania wzroku, wystarczy  
odwiedzić salon KODANO Optyk Legnica w dniu 5-6 lipca 2024  
roku. Nie zwlekaj i zadbaj o swój wzrok! Zapraszamy do udziału  
w naszej akcji i skorzystania z wyjątkowych promocji.

Szeroki Wybór Opraw i Nowości w KODANO Optyk
Salon KODANO Optyk Legnica oferuje imponującą różnorodność  
opraw okularowych, wśród których znajduje się ponad 1000  
modeli. Klienci mogą wybierać spośród klasycznych, eleganc-
kich oprawek, a także nowoczesnych i awangardowych wzorów.  
Tegoroczne kolekcje wprowadzają wiele nowości zarówno  
w kształtach, jak i kolorach opraw.
W ofercie znajdują się oprawki w modnych, geometrycznych  
kształtach oraz w klasycznych formach, które nigdy nie wychodzą  
z mody. Kolorystyka opraw obejmuje zarówno stonowane barwy,  
jak czernie, brązy i szarości, jak i żywe, odważne kolory, które  
podkreślą indywidualny styl każdej osoby. Dla miłośników  
subtelnych akcentów, dostępne są także oprawki z delikatnymi,  
metalowymi wykończeniami.
Równie bogata jest oferta okularów przeciwsłonecznych.
W salonie można znaleźć modele wyposażone w najnowsze  
technologie ochrony przed promieniowaniem UV oraz  
z polaryzacją, dostępne w wielu modnych odsłonach. Zarówno  
zwolennicy klasycznych, eleganckich okularów, jak i osoby  
preferujące sportowe, nowoczesne kształty, znajdą coś dla siebie.
Dzięki tak szerokiej ofercie każdy klient, niezależnie od wieku czy 
preferowanego stylu, może znaleźć idealne okulary, które nie  
tylko poprawią komfort widzenia, ale również staną się modnym  
dodatkiem do codziennych stylizacji.
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Kupaj z Rabczenką zakończyli wojnę Krzakowskiego o teatr
Prezydent Legnicy 

Maciej Kupaj wycofał 
wypowiedzenie umowy 
na współprowadzenie 

Teatru Modrzejewskiej przeka-
zane w 2022 roku marszałkowi 
Dolnego Śląska przez ówcze-
snego prezydenta Tadeusza 
Krzakowskiego. Z Jarosławem 
Rabczenką, który w zarządzie 
Dolnego Śląska, odpowiada 
za kulturę, w piętnaście minut 

uzgodnili aneks do umowy z 
2009 roku, gwarantujący legnic-
kiej scenie finansową stabil-
ność.

W umowie z 2009 r. strony 
– miasto Legnica i samorząd 
województwa – zapisały, że 
będą współprowadzić Teatr 
Modrzejewskiej jako "wspólną 
instytucję kultury". Doku-
ment określał minimalną war-
tość nakładów, jakie poszcze-

gólni partnerzy będą przezna-
czać na utrzymanie sceny. Ze 
strony Legnicy miało to być co 
najmniej 1,5 mln zł rocznie, ze 
strony marszałka – co najmniej 
2,5 mln zł. 

Podpisanym dzisiaj anek-
sem zmieniono te minima. 
Wartość dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego została 
podwojona do co najmniej 

5 mln zł. Ze względu na zły 
stan finansów miasta odziedzi-
czony po Tadeuszu Krzakow-
skim marszałek zgodził się, 
aby prezydent Legnicy łożył 
na teatr nie mniej niż 1 mln zł 
rocznie. 

W sumie Teatr Modrze-
jewskiej w Legnicy ma umową 
zagwarantowane 6 zamiast 
4 milionów złotych rocznie. 
Ta suma nie zaspokoi pełni 

potrzeb placówki, ale pozwala 
stabilnie planować przyszłość 
i szukać dodatkowych źródeł 
finansowania.

– Bardzo się z tego cieszę 
– mówi Jacek Głomb, dyrek-
tor Teatru Modrzejewskiej w 
Legnicy. – Niepewność przera-
dza się w pewność.

– Chodziło o to, żeby 
wyjść z trwającego dwa lata 
impasu, który narażał nas na 
śmieszność. Moją rolą jest usta-
bilizowanie sytuacji – komen-
tuje Jarosław Rabczenko, czło-

nek zarządu województwa. – 
Ta sprawa była banalna. Ale 
jeśli jest dialog, to nawet trudne 
tematy można rozwiązywać. 
Komplikacje wywołuje niechęć 
i nieszanowanie partnera. 

W najbliższy czwartek 
dyrektor Jacek Głomb z Teatru 
Modrzejewskiej i Jarosław Rab-
czenko jadą na spotkanie z mini-
ster kultury. Jest szansa, że od 1 
stycznia 2026 r. współprowadzą-
cym legnicką scenę będzie Mini-
sterstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.� (PeKa)

SOR w remoncie. 
Gdzie po pomoc?
Z początkiem lipca 

rusza moderniza-
cja Szpitalnego 
Oddziału Ratun-

kowego w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym 
w Legnicy. Na czas inwestycji 
SOR zostanie przeniesiony do 
budynku tzw. szpitala modu-
łowego wzniesionego w cza-
sie pandemii dla pacjentów 
z COVID-19. Od 1 lipca to 
tam karetki będą dowozić cho-
rych. Tam też mają się zgła-
szać pacjenci "z miasta".

Płynne przejście z jed-
nej do drugiej lokalizacji to 
potężne logistyczne wyzwa-
nie. Jak wyjaśnia Krzysztof 
Maciejak, rzecznik prasowy 
Wojewódzkiego Szpitala Spe-
cjalistycznego w Legnicy, 30 
czerwca perso-
nel SOR-u będzie 
pracował jeszcze 
w dot ychczaso -
wych pomieszcze-
niach, ale jedno-
cześnie wszystko 
zostanie przygoto-
wane, aby po pół-
nocy zacząć obsłu-
giwać pacjentów 
w budynku szpitala 
modułowego. 

P l a c ó w k a 
przygotowuje się 
do tego momentu. 
Aby pacjenci nie 
czuli się zagu-
bieni, w następ-
nych komunika-
tach wskaże naj-

wygodniejsze drogi dojazdowe 
i dojścia. 

– Zmiany są związane 
z generalną modernizacją i prze-
budową dotychczasowych 
pomieszczeń SOR od strony ul. 
Iwaszkiewicza. Na zadanie to 
szpital pozyskał 15 milionów 
złotych z Funduszu Medycz-
nego w ramach konkursu na 
dofinansowanie infrastruktury 
ratownictwa medycznego – przy-
pomina Krzysztof Maciejak. 

Przebudowany SOR umoż-
liwi trwałe rozdzielenie pacjen-
tów zgłaszających się po pomoc 
indywidualnie od tych przywo-
żonych przez Zespoły Ratow-
nictwa Medycznego. Zwiększy 
to komfort oczekiwania pacjen-
tów jak i skróci czas udzielenia 
im pomocy� (PeKa)
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Zabójstwo czy zwykły wypadek?
– Zamiast pójść z córką wybrać jej sukienkę czy buty, musieliśmy wybrać jej 
trumnę – mówił w sądzie ojciec 21-letniej już na zawsze Oli, w którą prawie rok 
temu na Osiedlu Sienkiewicza w Legnicy wjechał fordem pijany Ukrainiec. Według 
prokuratury, to było zabójstwo, w którym samochód pełnił rolę narzędzia zbrodni. 
Sąd uprzedził dziś strony, że ma wątpliwości, czy to właściwa kwalifikacja czynu. 
25 czerwca ogłosi wyrok.
Piotr Kanikowski

Stawiając Vadimowi L. 
zarzut zabójstwa prokuratura 
może żądać dla niego 25 lat wię-
zienia. Jeśli jednak to, co stało 
się rankiem 19 lipca 2023 r. na 
ul. Fiołkowej w Legnicy, potrak-
tować jako "zwykły" wypadek 
drogowy ze skutkiem śmiertel-
nym, maksymalny wymiar kary 
skraca się do 12 lat pozbawienia 
wolności. 

Zabójca niekoniecznie 
musi planować zabicie kogoś. 
W prawie funkcjonuje pojęcie 
zabójstwa w zamiarze ewentu-
alnym, tzn. takiego, w którym 
sprawca dopuszczając się czynu 
zabronionego przewiduje moż-
liwość spowodowania czyjejś 
śmierci i godzi się na nią. To 
– jak przekonywali w mowach 
końcowych prokurator Barbara 
Mazur i reprezentujący rodzi-
ców Oli mecenas Zdzisław Kul-
czycki – przypadek Vadima L.

Nocą z 18 na 19 lipca 
24-letni wówczas Vadim pił 
z kolegami alkohol. Kiedy 
wypili wszystko wsiadł do nale-
żącego do innego Ukraińca 
Forda Focusa i przywiózł ze 
stacji pali więcej butelek. Tak 
minęła noc. Nad ranem posta-
nowił, że odwiezie kolegę do 
pracy i po drodze wstąpi do 
sklepu po kolejny alkohol. Na 
skrzyżowaniu ul. Jaworzyń-
skiej i Nowodworskiej ich auto 
– dudniące basami przez uchy-
lone okna – zwróciło uwagę 
policyjnego patrolu. Funkcjo-
nariusze próbowali zatrzymać 
forda do kontroli, ale Vadim L. 
zlekceważył świetlne i dźwię-
kowe sygnały wzywające go do 
zjechania na pobocze. 

Chodziło nie tylko 
o wypity alkohol (miał we krwi 
około 2 i pół promila). Ciążyły 
na nim dwa wyroki karne zaka-
zujące prowadzenia pojazdów 
mechanicznych, pierwszy na 
okres 2 lat, drugi na okres 3 lat. 
Widząc błyskający jak dysko-
teka radiowóz Vadim pomyślał, 
że trzeba wiać. Przyspieszył  
i aby utrudnić pościg skręcił 
w Osiedle Sienkiewicza. Liczył, 
że na wąskich osiedlowych 
uliczkach zdoła zgubić ogon. 

21-letnia Ola szła ulicą 
Fiołkową, kiedy zza zakrętu 
wyskoczył Ford Focus. Według 
biegłego zeznającego przed 

sądem auto jechało 75-80 kilo-
metrów na godzinę, ponad dwu-
krotnie przekraczając dozwo-
loną w tym miejscu prędkość. 
Dziewczyna nie miała szans 
uciec przed pędzącym na 
nią samochodem. Auto ude-
rzyło w nią z dużą siłą, łamiąc 
kości i miażdżąc narządy 
wewnętrzne, i zatrzymało się 
na dwóch zaparkowanych przy 
poboczu pojazdach. Prokurator 
Barbara Mazur przypuszcza, że 
gdyby nie one, Vadim L. mógłby 
kontynuować ucieczkę. 

Ola zginęła na miejscu. 
– Ona nie, ale oskarżony 

miał możliwość uniknięcia tego 
zdarzenia – mówiła pani pro-
kurator. – Uniknąłby go, gdyby 
zatrzymał się na sygnały dawane 
przez policję. Według biegłego, 
gdyby jechał 30-50 km/h miałby 
możliwość zahamowania. Miał 
możliwość dostrzeżenia pie-
szej z odległości 70 metrów, 
co wystarczyłoby, aby w porę 
zatrzymać pojazd. Ale nie pod-
jął hamowania. Był nastawiony 
na jeden cel, skoncentrowany 
na sobie, tzn. na tym, żeby 
uciec policji i uniknąć konse-
kwencji karnych. Dlatego dzia-
łał z zamiarem ewentualnym, 
godząc się, że ktoś może przy 
tym zginąć.   

– Wiedział, że może zabić, 
ale liczył, że to się nie zda-
rzy – dodawał mecenas Zdzi-
sław Kulczycki. Zaniepokojony 
uwagą sądu, że w grę wchodzi 
zmiana kwalifikacji prawnej 
czynu, przestrzegał przed zba-
nalizowaniem tragedii rodziców 
Oli poprzez wydanie lżejszego 
wyroku. Jego zdaniem, tylko 
surowe potraktowanie zachowa-
nia Vadima L. będzie miało wła-
ściwe oddziaływanie społeczne. 

– W jakim państwie 
żyjemy, skoro zakazy orze-
czone przez sąd nie budziły 
w oskarżonym lęku? – pytał 
ojciec zabitej 21-latki. – Patrzy-
łem na niego podczas tego 
procesu i widziałem siebie na 
ławie oskarżonych, bo gdy-
bym był wtedy w domu i gdy-
bym ją zobaczył, to byłbym go 
zabił. Byłbym do tego zdolny. 
W prosektorium w Lubinie gła-
skałem ją po rękach, nogach – 
wszystko miała połamane. Przy-
kro mi bardzo, że muszę tu być 
z żoną, by bronić praw córki do 
sprawiedliwego wyroku. 

Oskarżenie domaga się dla 
Vadima L. 25 pozbawienia wol-
ności i wpłacenia 50 tys. zł na 
pomoc postpenitencjarną. 

– Niezależnie, czy sąd 
zmieni kwalifikację prawną, czy 
nie, ten człowiek zawsze będzie 
dla mnie mordercą Oli – mówił 
ojciec legniczanki. 

Vadim L. przyznaje się do 
jazdy samochodem po alkoholu 

i do ucieczki przed policją, ale nie 
do zabójstwa. Obrona wnosi o unie-
winnienie go od tego zarzutu, ewen-
tualnie wymierzenie kary w możli-
wie najniższym wymiarze.

– Chciałbym raz jeszcze 
prosić rodziców o przebacze-
nie. Żałuję, że to się stało. Będą 
odpowiadał za to  – oznajmił 
podczas wieńczącej proces roz-
prawy Vadim L.
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SZCZEGÓŁOWY PLAN DNI LEGNICY
– T.Love, Margaret, Pectus i wiele więcej
Tegoroczne Dni Legnicy odbędą się 
w weekend 22 i 23 czerwca 
na Polanie Angielskiej w Parku 
Miejskim. Zapowiada się przede 
wszystkim mnóstwo dobrej, 
różnorodnej muzyki.
Agnieszka Jackiewicz

Sobota 22 czerwca
15.30 – na dobry począ-

tek Dni Legnicy wystąpi grupa 
kilka czułości – laureaci ubie-
głorocznego legnickiego Prze-
glądu Muzycznego PMRock'23 
przede wszystkim porusza-
jący się w klimatach delikatnej 
liryki,

17.30 – występ formacji 
B.R.O.,

19.30 – koncert Nata-
lii Szroeder, której utwory 
takie jak "Powietrze" i "Zamie-
nię Cię" zdobyły już dziesiątki 
milionów wyświetleń,

21.00 – pierwszą część 
Dni Legnicy zakończy występ 
zespołu Pectus, podczas któ-
rego bracia Szczepanik zagrają 
zestaw swoich największych 
szlagierów, zawsze skutecznie 
rozgrzewających publiczność.

Niedziela 23 czerwca
15.30 – zespół The Won-

derland zaprezentuje na scenie 
znane i lubiane klasyki rocka, 

17.30 – zagra grupa VOX, 
która w trakcie Dni Legnicy 
obchodzić będzie 45-lecie dzia-
łalności,

19.30 – publiczność z pew-
nością porwie do tańca Marga-
ret – wokalistka znana z takich 
przebojów jak "Thank You Very 

Much", "Heartbeat" czy "Smak 
radości",

21.00 – na wielki finał 
imprezy wystąpi T.Love – grupa 
od 40 lat dowodzona przez 
Muńka Staszczyka, która obec-
nie znów występuje w składzie 

znanym z niezwykle ważnej dla 
polskiego rocka płyty "King". 
Swoim najnowszym albumem 
"Hau Hau" autorzy "Warszawy" 
i "I Love You" udowodnili, że 
wciąż mają wiele do powiedze-
nia i na pewno na koncercie 

również nie zabraknie rockowej 
energii.

Ponadto Legnickie Cen-
trum Kultury szykuje wiele 
innych atrakcji charaktery-
stycznych dla naszego święta – 
będzie tradycyjne obsypywanie 

się proszkami Holi, na Polanie 
Angielskiej staną strefy warsz-
tatów i animacji dla młodszych, 
fotobudka oraz stoiska gastro-
nomiczne z ciepłymi posiłkami 
i zimnymi napojami dla tych 
nieco starszych.

Umówił się na seks z jedenastolatką
42-letni Krzysztof W. z 

Legnicy wpadł w pułapkę zasta-
wioną przez łowców pedo-
filów, kiedy pojechał do Bole-
sławca na randkę z jedenasto-
letnią dziewczynką. Nama-
wiał ją, by włożyła stringi albo 
przyszła w ogóle bez majtek, w 
samych leginsach. „Pójdziemy 
do parku i sam ciebie rozbiorę 
albo zgwałcę” – pisał. Zamiast 
dziecka w umówionym miejscu 
czekali na niego dorośli wolon-
tariusze z Elusive Child Pro-
tection Unit Poland i Fundacji 
Dość. Dziś mężczyzna usłyszał 
prokuratorskie zarzuty i został 
oddany pod dozór policji.

Krzysztof W. polował w 
internecie na małe dziewczynki. 
Półtora miesiąca temu trafił na 
„wabik”, dorosłą kobietę uda-
jącą dziecko. Przekonany, że 
koresponduje z jedenastolatką, 
namawiał ją, by przysłała mu 
swoje gołe fotki. „Pokaż mi jak 
leżysz nago bez majtek i bez sta-
nika” – pisał. „Jak nie możesz 
to zrób tylko zdjęcie piersi swo-
ich”. Chciał się rewanżować 
zdjęciem swojego penisa. Pisał, 
że go goli i dopytywał, czy ona 
ma włosy łonowe. Robił też 
inne seksualne aluzje. Zwie-

rzał się z fantazji na temat głę-
bokiego gardła i wsadzania 
dziecku ręki do majtek. „Czy 
będę mógł cię złapać za dupę” – 
chciał widzieć. „Ty też będziesz 
mogła mnie złapać”.

Umówił się na spotka-
nie w Bolesławcu. Przyjechał 
pociągiem, z prezentami: czeko-
ladą, perfumami oraz łańcusz-
kiem z motylkiem. I – co zasko-
czyło wolontariuszy Elusive 

Child Protection Unit Poland 
– na randkę zabrał ze sobą 
kolegę. Kolega tłumaczył, że 
mieli razem pochodzić po Bole-
sławcu. Z jedenastolatką?

Łowcy pedofilów dokonali 
społecznego zatrzymania obu 
panów i wezwali policję. Prze-
kazali ich funkcjonariuszom 
razem z zapisem koresponden-
cji prowadzonej przez Krzysz-
tofa W. 

Na filmie opublikowanym 
przez Elusive Child Protec-
tion Unit Poland legniczan robi 
wrażenie nieporadnego i nie-
zbyt rozgarniętego. Powtarza w 
kółko: „No dobrze, już nie będę 
tak pisał". Boi się, że mama 
wyrzuci go z domu, kiedy się 
dowie. Twierdzi, że poza „jede-
nastolatką z Bolesławca” nie 
nagabywał żadnego dziecka. 

Aspirant sztabowa Anna 
Kublik-Rościszewska, oficer 
prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w Bolesławcu, potwier-
dza zatrzymanie dwóch męż-
czyzn z Legnicy. Tylko jeden 
ostatecznie usłyszał zarzuty z 
art 200a par.1 i 2 Kodeksu kar-
nego (składanie przez sieć tele-
informatyczną seksualnych pro-
pozycji osobie poniżej lat 15). 
Grozi za to łącznie do 5 lat 
pozbawienia wolności.

– Prokurator zastosował 
wobec tego podejrzanego zakaz 
kontaktowania się przez sieć 
teleinformatyczną z małolet-
nimi poniżej lat 15. Mężczyźnie 
nie wolno też bezpośrednio zbli-
żać się do osób poniżej 15. roku 
życia – mówi asp. sztab. Anna 
Kublik-Rościszewska.

(PeKa)

Kto i za ile dokończy Kto i za ile dokończy 
palmiarnię?palmiarnię?
Urząd Miasta w 

Legnicy rozstrzygnął 
przetarg na III etap 
rewitalizacji zespołu 

Palmiarni, w tym na wzmoc-
nienie konstrukcji w pawilonie 
głównym i pokrycie go szkłem. 
Za niespełna 9,1 mln zł zadania 
podjęło się legnickie Przedsię-
biorstwo Budowlano-Usługowe 
USBUD Lesław Chrzanowski i 
to z nim miasto chce podpisać 
umowę.

Na przetarg wpłynęły tylko 
dwie oferty, bardzo rozbieżne. 
USBUD zaproponował cenę o 
ok. 6,9 mln zł niższą niż konku-
rent, Przedsiębiorstwo Budow-
lane SAWREM z Wrocławia. 
W ratuszu przez kilka tygodni 
analizowano dokumenty nim 
wydano rozstrzygnięcie.

USBUD był wykonawcą 
dwóch poprzednich etapów 
rewitalizacji palmiarni. 

Prace w obiekcie ruszyły 
w połowie 2020 r. Od początku 
przebiegają z komplikacjami 
Pierwszy etap miał zakończyć 
się 31 października 2020 r., a 
przeciągnął się do wiosny 2021. 
Kosztował ok. 1 mln zł. W II 
etapie USBUD zaproponował 
cenę ok. 3,3 mln zł, która w 
wyniku sześciokrotnych anek-
sów (roboty zamienne i dodat-
kowe) ostatecznie urosła do 3,9 
mln zł. W ten sposób o pół roku 
wydłużył się też okres realizacji 
inwestycji.  Na III etap rewita-
lizacji palmiarni Legnica pozy-
skała w ubiegłym roku z rządo-
wego programu Polski Ład 8 
mln zł.  (PeKa)
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OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Paszowice

w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego dla działki nr 113 obręb 
ewidencyjnym 0012 Zębowice w gminie 

Paszowice
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 
1, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 3, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) zawia-
damiam o podjęciu przez Radę Gminy Paszowice uchwały nr II/13/2024 z dnia 27 maja 
2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 113 obręb ewidencyjny 0012 Zębowice w gminie Paszowice.
Jednocześnie zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dotyczącej ww. projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego.
Granica obszaru objętego planem miejscowym została przedstawiona na załączniku 
graficznym do powyższej uchwały. Uchwała jest dostępna na BIP Urzędu Gminy Paszo-
wice pod adresem: https://www.bip.paszowice.pl/.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego projektu planu miejsco-
wego oraz do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Wnioski należy skła-
dać do Wójta Gminy Paszowice:
na piśmie lub ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Paszowice, Paszowice 137, 59-411 
Paszowice,
w formie elektronicznej przez system ePUAP lub pocztą elektroniczną na adres: ug@
paszowice.pl, w terminie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia. 

Wójt Gminy Paszowice
Sebastian Oszczęda

RODO:
W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia nr 2016/679 informuję, że: 
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Paszowice, Paszowice 137, 59-411 

Paszowice.
2.  Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

3.  W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych (IOD): e-mail: iod.paszowice@grupaformat.pl

4.  Pełen zakres informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się na strome interne-
towej https://www.bip.paszowice.pl oraz w siedzibie Administratora.

Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Paszowice danych osobowych, uzyska-
nych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o któ-
rym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.), przysługuje, jeżeli nie 
wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Paszowice, 3.06.2024 r.

Wójt Gminy Paszowice
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
położonej na terenie Gminy Paszowice, w miejscowości Paszowice

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntowa w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 432/2024 Wójta Gminy Paszowice z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie 
zbycia nieruchomości nr 609/8 obręb Paszowice o powierzchni 0,2056 ha, opis użytku w części południowej miejscowości Paszowice w otoczeniu kompleksu upraw rolniczych. Kształt 
działki wąski, aktualnie wykorzystywany jako teren rolniczy. Teren nie jest uzbrojony w sieci infrastrukturalne. Dojazd do drogi publicznej wzdłuż granicy południowej poprzez działkę nr 
609/7 do drogi powiatowej oraz od strony północnej – dz. nr 633/23 dr (nieutwardzona). Teren objęty jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Paszowice Uchwała Nr II/7/2018 z dnia 2018-12-04, oznaczenie w MPZP – RP Uprawy Rolne. Dla nieruchomości urządzono KW nr LE1J/00023840/1 prowadzoną przez Sąd Rejonowy IV 
Wydział Ksiąg Wieczystych w Jaworze. 
Cena wywoławcza wynosi: 21 000, 00 zł
Wadium wynosi: 2 100, 00 zł, 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych i 
jest ustalone prze uczestników przetargu.
Do ceny osiągniętej w przetargu nie dolicza się podatku VAT ze względu na zwolnienie określone w art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy VAT ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz.U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.)

TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU: 
Dnia 26 czerwca 2024 r. o godz. 10.00 w sali nr 22 (I piętro) w Urzędzie Gminy w Paszowicach.

Ogłoszenia podaje się do publicznej wiadomości na tablicy w Urzędzie Gminy Paszowice, na stronie internetowej bip.paszowice.pl, na tablicy ogłoszeniowej w danej miejscowości.
Szczegółową informację można uzyskać pod nr tel. 76 870 60 73 w godzinach pracy urzędu.

Osoby dorosłe z nie-
pełnosprawnością 
nie muszą już jechać 
do Wrocławia, aby 

złożyć wniosek o wypłacane 
co miesiąc świadczenie wspie-
rające (od 700 do 4 200 zł). 
Współpraca wojewody dolno-
śląskiego z prezydentem Macie-
jem Kupajem zaowocowała 
uruchomieniem przy ul. Zielo-
nej 13 w Legnicy pierwszego 
punktu zamiejscowego Woje-
wódzkiego Zespołu Orzekania 
o Niepełnosprawności, gdzie 
można uzyskać informacje i 
dopełnić formalności.

Legnicki punkt będzie 
świadczył pomoc dla miesz-
kańców miasta i ościennych 
powiatów: jaworskiego, legnic-
kiego, złotoryjskiego, lubiń-
skiego. Wojewoda dolnośląski 
jest trakcie rozmów o urucho-
mieniu kolejnych, m.in. w Mili-
czu, Strzelinie, Dzierżoniowie i 
Jeleniej Górze. 

Cel? Maksymalnie uła-
twić zmagającym się z niepeł-
nosprawnością mieszkańcom 
Dolnego Śląska skorzystanie z 
nowego rządowego programu. 
Od 1 stycznia 2024 roku po 
pozytywnej weryfikacji mogą 
uzyskać stałe comiesięczne 

finansowe wsparcie wypłacane 
przez ZUS. Pieniądze będą 
mogli wydać na rehabilitację 
lub opiekę socjalną.

Aby złożyć wniosek musieli 
dotąd pofatygować się do Wro-
cławia, gdzie pracuje Woje-
wódzki Zespół ds Orzekania 
o Niepełnosprawności. Tylko 
tam pracowały zespoły specja-
listów (pracownicy socjalni, 
psychoterapeuci, pedagodzy, 
pedagodzy specjalni, fizjote-
rapeuci, pielęgniarki), którzy 
mieli uprawnienia, by ocenić 
złożone wnioski i wydać decy-
zję z wartością punktową, która 
stanowi dla ZUS-u podstawę 
do wypłaty świadczeń. Osoby, 
które w trakcie weryfikacji uzy-
skały 87 bądź więcej punktów 
kwalifikują się do wypłaty pie-
niędzy stanowiących od 40 do 
220 procent renty socjalnej. 
Ważna uwaga: nie obowiązuje 
kryterium dochodowe. Liczy 
się jednak orzeczenie o niepeł-
nosprawności (obojętnie przez 
kogo wydane: gminę, ZUS czy 
KRUS), bo świadczenie może 
być przyznane na okres jego 
obowiązywania (jednak jedno-
razowo nie dłużej niż na 7 lat).

– To bardzo konkretna 
pomoc i warto, aby miesz-

kańcy naszego miasta po 
pierwsze o tym wiedzieli, a po 
drugie mieli ułatwiony dostęp 
do zespołu - uważa prezydent 
Maciej Kupaj. 

– Zależy nam, aby cały 
Dolny Śląsk pokrył się siecią 
obsługującą osoby z niepełno-
sprawnościami - mówi wicewo-
jewoda dolnośląski Piotr Seba-
stian Kozdrowicki. Aktual-
nie uprawnienia do weryfikacji 
wniosków o świadczenia wspie-
rające ma 71 osób. Ale ta liczba 
wkrótce się podwoi, bo 14 kolej-
nych osób przechodzi szkolenie 
a 54 oczekuje na liście kandyda-
tów. W projekt jest mocno zaan-
gażowana Renata Marcinkow-
ska, która kieruje pracą Woje-
wódzkiego Zespołu do spraw 
Orzekania o Niepełnosprawno-
ści.  

Punkt zamiejscowy w 
Legnicy powstał jako pierw-
szy w województwie, bo stąd - 
od Urszuli Ganske, przewodni-
czącej Miejskiego Zespołu ds  
Orzekania o Niepełnospraw-
ności - wyszła taka inicjatywa. 
Funkcjonuje w siedzibie MZd-
sOoN przy ul. Zielonej 13 
codziennie w dni robocze od 
godz. 7 do godz. 15. 

(PeKa)

Niepełnosprawni mają Niepełnosprawni mają 
bliżej po pieniądzebliżej po pieniądze




